PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 11/2022

CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - CNPJ:
46.392.130/0001-18

CONTRATADA: JK TRANSPORTES LOCAÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ:
23.045.434/0001-03

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte
mediante disponibilidade de 02 (dois) veículos em caráter não eventual, com condutor
e combustível, com quilometragem livre, por um período de 12 meses, objetivando o
deslocamento para apoio a atividades técnico-administrativas dos diversos setores da
Secretaria Municipal da Fazenda. A estimativa para este serviço é de 1.500 km / mês
por veículo.

PROCESSO SEI Nº 6017.2022/0002289-8

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DEFINITIVO

1.1. O valor mensal da contratação a partir de 03/05/2023, com aplicação do reajuste

definitivo de 4,29%, conforme variação do IPC-FIPE, é de R$ 22.318,06 (vinte e dois

mil, trezentos e dezoito reais e seis centavos), perfazendo o valor anual de R$

267.816,72 (duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta

e dois centavos),

CLAÚSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1.  Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas
do Contrato supracitado e Termos Aditivos, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

_____________________________________

DANILO HATSUMURA
Coordenador de Administração
Secretaria Municipal da Fazenda

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

d915058
Linha

		2023-07-27T13:54:54-0300
	DANILO HATSUMURA:34047268801